
 
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

เรื่อง การรับสมัครนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 
รอบสมัครด้วยตนเอง (Walk In) 

----------------------------------------------- 
  ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาตรี 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 รอบสมัครด้วยตนเอง (Walk In) สำหรับผู้ที่สำเร็จการศึกษาแล้วในระดับมัธยมศึกษา 
ตอนปลาย หรือสูงกว่ามัธยมศึกษาตอนปลาย ที่มีคุณสมบัติเป็นไปตามข้อกำหนดของมหาวิทยาลัยได้สมัครเข้าเป็น
นักศึกษาของมหาวิทยาลัย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และคำสั ่งมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ที ่ 3639/2568 เรื ่อง มอบอำนาจและภารกิจให้  
รองอธิการบดี ทำหน้าที่และรับผิดชอบในการปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี ข้อ 4.3 ลงวันที่ 15 กันยายน 2568  
มหาวิทยาลัยจึงขอประกาศให้ผู้ที่สำเร็จการศึกษาหรือเทียบเท่า ที่มีคุณสมบัติเป็นไปตามข้อกำหนดของมหาวิทยาลัย 
สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นนักศึกษาระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา ๒๕๖9 รอบสมัครด้วยตนเอง (Walk In)  
ตามรายละเอียดในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ จำนวน 5 หน้า ดังนี้ 

1. กำหนดวันรับสมัคร ระหว่างวันที่ 1-28 กุมภาพันธ์ 2569 ตั้งแต่เวลา ๐8.30 – ๑6.๓๐ น.  
ณ ห้องสมัครเรียน ชั้น ๑ อาคารภูมิราชภัฏ  

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร     
    2.๑ คุณสมบัติโดยทั่วไปของผู้สมัคร 

 ๑)  เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาและมีคุณสมบัติตามข้อกำหนดของหลักสูตร  
ซึ่งมีรายละเอียดในเอกสารแนบท้ายประกาศ 

 ๒)  มีความประพฤติเรียบร้อย สนใจและมีความถนัดในสาขาท่ีสมัครเรียนอย่างแท้จริง 
 ๓)  ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
 ๔)  ไม่เป็นพระภิกษุสามเณร หากได้รับคัดเลือกเข้าศึกษา 

   3. การเตรียมเอกสารประกอบการสมัคร 
     ผู้สมัครต้องเตรียมเอกสารเพ่ือใช้เป็นข้อมูลในการกรอกใบสมัครดังต่อไปนี้ 
     3.๑ เอกสารแสดงผลการเรียนได้แก่ สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงผลการสำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตร 
     3.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  

4. วิธีการคัดเลือก 
    มหาวิทยาลัยจะพิจารณาคัดเลือกจากคุณสมบัติของผู้สมัครกับคุณสมบัติตามข้อกำหนดของ

หลักสูตร โดยผู้สมัครรอรับทราบผลการสมัครหลังจากยื่นใบสมัครแล้วภายในวันเดียวกัน เมื่อผ่านการคัดเลือกแล้วให้
ผู้สมัครขึ้นทะเบียนและรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาในขั้นตอนต่อไป  

 
       5. การขึ้นทะเบียน... 

 
 

 



๒ 
 

5. การขึ้นทะเบียนนักศึกษา 
      ผู ้สมัครที ่ผ ่านการคัดเลือกและชำระเงินค่าสมัครเรียบร้อยแล้ว ดำเนินการกรอกข้อมูล 
การขึ้นทะเบียนประวัตินักศึกษา และพิมพ์ใบชำระค่าธรรมเนียมการศึกษายื่นชำระค่าธรรมเนียมได้ที่งานคลัง
มหาวิทยาลัย ชั้น ๑ อาคารภูมิราชภัฏ หรือการโอนเงินผ่านแอพพลิเคชั่นธนาคารทุกธนาคาร 
  6. การรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา 
      ให ้ผ ู ้ข ึ ้นทะเบ ียนเป ็นนักศ ึกษาท ี ่สมบูรณ์แล ้วรายงานต ัวเข ้าศ ึกษาในมหาว ิทยาลัย  
ในวันที่ 7 พฤษภาคม 2569 ทั้งนี้ หากมีการเปลี่ยนแปลงการรับรายงานตัวและขั้นตอนการรับรายงานตัวอย่างไร 
มหาวิทยาลัยจะประกาศรายละเอียดให้ทราบในคราวต่อไป โดยให้นักศึกษาเตรียมเอกสารดังนี้ 

     6.๑ เอกสารประวัติของนักศึกษาท่ีพิมพ์ออกมาจากระบบ 
       6.๒ รูปถ่ายสีหน้าตรงสวมชุดนักศึกษามหาวิทยาลัย ขนาด ๑ นิ้ว  จำนวน ๒ รูป  
       6.๓ สำเนาบัตรประชาชน      จำนวน ๒ ฉบับ 
       6.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน ๒ ฉบับ 
       6.๕ สำเนาเอกสารสำเร็จการศึกษา (ปพ.๑ หรือ รบ.๑)  จำนวน ๒ ฉบับ 
       6.๖ สำเนาเอกสารอื่น ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ สกุล   จำนวน ๒ ฉบับ 
       6.๗ สำเนาหลักฐานการชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา  จำนวน 1 ฉบับ 

7. ค่าใช้จ่ายในการรายงานตัว 
 7.๑ ค่าธรรมเนียมออกบัตรประจำตัวนักศึกษาใหม่                ๑๐๐ บาท 
 7.๒ ค่าบริการเอกสารทางไปรษณีย์                  ๖๐๐ บาท 
                          7.๓ ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่      ๑,๐๐๐ บาท  
 7.๔ ค่าธรรมเนียมการศึกษาเป็นรายภาคการศึกษาแบบเหมาจ่าย ตามประกาศมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง การรับจ่ายเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๒ ดังนี้ 

หลักสูตร ค่าธรรมเนียมการศึกษา สาขาวิชา 
ครุศาสตรบัณฑิต 7,500 ทุกสาขาวชิา 
วิทยาศาสตรบัณฑิต 8,000 ทุกสาขาวชิา 
สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต 8,500 สาธารณสุขศาสตร ์
ศิลปศาสตรบัณฑิต 7,500 ภาษาไทย/การพฒันาชุมชน/สังคมศาสตร์เพื่อการ

พัฒนายุคดิจิทัล 
8,000 ภาษาอังกฤษ/ภาษาญีปุ่่นเพื่อการจัดการธุรกิจ

ท่องเที่ยว 
12,000 ภาษาอังกฤษธุรกิจ(หลักสูตรนานาชาติ) 

ศิลปบัณฑิต 7,500 ทัศนศิลป/์การออกแบบนิเทศศิลป์ 
นิติศาสตรบัณฑิต 7,500 นิติศาสตร ์
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 7,500 รัฐประศาสนศาสตร์ 
บริหารธุรกิจบัณฑิต 8,000 คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 
บริหารธุรกิจบัณฑิต 7,500 การจัดการธุรกิจบริการ/การตลาดดิจิทัล/ 

การจัดการธุรกิจสมัยใหม่ 
นิเทศศาสตรบัณฑิต 8,000 นิเทศศาสตร ์
บัญชบีัณฑิต 8,000 การบัญช ี
เศรษฐศาสตรบัณฑิต 7,500 เศรษฐกิจดิจิทัล 
วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต 12,000 ทุกสาขาวชิา 
เทคโนโลยบีัณฑติ 8,000 ทุกสาขาวชิา 



๓ 
 
  ทั้งนี้สามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร ๐-๕๕-๔๑-๖๖๐๑ ต่อ ๑๖๑๓  หรือโทร       
๐-๖๕-๐๒๔-๔๓๔๓ หรือ Facebook : SmartURU หรือ Line : @SmartURU ในวันเวลาการปฏิบัติราชการปกติ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ ณ วันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2569 
 
 
 

       (รองศาสตราจารย์อิสระ อินจันทร์) 
       รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
    อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 



เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง การรับสมัครนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 

รอบสมัครด้วยตนเอง (Walk In) 
------------------------------------------------------------------ 

 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

ที่ หลักสูตร/สาขาวิชา จำนวนรับ คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะของหลักสูตร 
1 สาขาวชิาการพฒันาชุมชน 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
2 สาขาวชิารัฐประศาสนศาสตร ์ 50 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
3 สาขาวชิาทัศนศิลป ์ 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
4 สาขาวชิาภาษาอังกฤษ วชิาเอกภาษาอังกฤษ 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
5 สาขาวชิาภาษาอังกฤษ  วชิาเอกภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารและการแปล 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
6 สาขาวชิาภาษาอังกฤษธุรกิจ(หลักสูตรนานาชาต)ิ 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
7 สาขาวิชาการออกแบบนิเทศศิลป์ 15 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
8 สาขาวิชาการออกแบบนิเทศศิลป์ (เทียบโอน) 15 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 

เกรดเฉลี่ยรวมไม่น้อยกว่า 2.00  
9 สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่นเพ่ือการจัดการธุรกิจท่องเที่ยว 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 

10 สาขาวิชาภาษาไทย วิชาเอกภาษาไทย 25 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
11 สาขาวิชาภาษาไทย วิชาเอกภาษาไทยสำหรับชาวต่างประเทศ 15 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
12 สาขาวิชานิติศาสตร์ 40 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
13 สาขาวิชาสังคมศาสตร์เพ่ือการพัฒนายุคดิจิทัล 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
14 สาขาวิชาภาษาจีนธุรกิจ 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
15 สาขาวิชาดนตรี 40 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน และ 

ค่าคะแนนเฉลี่ยสะสม ไม่น้อยกว่า 2.00 
   *จำนวนรับสมัครนี้เป็นจำนวนรับทั้งหมดที่รวมจำนวนจากการรับสมัครทุกประเภท 

 
 
 
 
 

๔ 



๕ 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง การรับสมัครนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 

รอบสมัครด้วยตนเอง (Walk In) 
----------------------------------------------------- 

คณะวิทยาการจัดการ 
ที่ หลักสูตร/สาขาวิชา จำนวนรับ คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะของหลักสูตร 
1 สาขาวชิาการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
2 สาขาวชิาการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ (เทียบโอน) 20 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) หรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
3 สาขาวชิาการจัดการธุรกิจบริการ 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
4 สาขาวชิาการจัดการธุรกิจบริการ (เทียบโอน) 30 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) หรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
5 สาขาวชิาการตลาดดจิิทัล 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
6 สาขาวชิาการตลาดดจิิทัล (เทียบโอน) 20 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) หรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
7 หลักสูตรบัญชบีัณฑิต 80 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน และคา่คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 

2.00  
8 หลักสูตรบัญชบีัณฑิต (เทียบโอน) 80 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) หรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน                

และค่าคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 2.00 
9 สาขาวชิาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า หรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกแผนการเรียน        

และมีค่าคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่นอ้ยกว่า 2.00  
10 สาขาวชิาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ (เทียบโอน) 60 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) หรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน                

และค่าคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 2.00 
11 สาขาวชิาเศรษฐกิจดิจิทลั 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
12 สาขาวชิาเศรษฐกิจดิจิทลั (เทียบโอน) 20 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) สาขาทางด้านการจัดการ,สาขา

บริหารธุรกิจ,สาขาการตลาด สาขาวิชาบัญชี 
13 สาขาวชิานิเทศศาสตร ์ 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 

   *จำนวนรับสมัครนี้เป็นจำนวนรับทั้งหมดที่รวมจำนวนจากการรับสมัครทุกประเภท 
 
 
 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 



๖ 
 

เรื่อง การรับสมัครนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 
รอบสมัครด้วยตนเอง (Walk In) 

----------------------------------------------------- 
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ที่ หลักสูตร/สาขาวิชา จำนวนรับ คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะของหลักสูตร 
1 สาขาวชิาวทิยาการคอมพิวเตอร์ 40 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
2 สาขาวชิาวทิยาการคอมพิวเตอร์ (เทียบโอน) 40 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) สาขาทางด้านคอมพิวเตอร์ หรือสาขา          

ที่เก่ียวข้อง และค่าคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 2.00  
3 สาขาวชิาวทิยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
4 สาขาวชิาอาหารและโภชนาการ 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน และคา่คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 

2.00 
5 สาขาวชิาอาหารและโภชนาการ (เทียบโอน) 20 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) สาขาอาหารและโภชนาการ และคา่

คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 2.75 
6 สาขาวชิาเทคโนโลยีสารสนเทศ 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน และคา่คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 

2.00 
7 สาขาวชิาเทคโนโลยีสารสนเทศ (เทียบโอน) 30 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) สาขาทางด้านคอมพิวเตอร์ หรือสาขา          

ที่เก่ียวข้อง และค่าคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 2.00 
8 สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์ 80 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน และคา่คะแนนเฉลี่ยสะสมไม่น้อยกว่า 

2.25 
9 สาขาวชิาคณิตศาสตร์ประยุกต ์ 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าสายวิทย์-คณิต, ศิลป์-คำนวณ หรือสายศิลปศาสตร์และ 

คณิตศาสตร์ที่เรียนวชิาในกลุ่มวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยีไมน่้อยกว่า 9 หน่วยกิต 
10 สาขาวชิาเคม ี 10 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
11 สาขาวชิาชีววิทยา 25 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
12 สาขาวชิาสิ่งแวดล้อม 15 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 

   *จำนวนรับสมัครนี้เป็นจำนวนรับทั้งหมดที่รวมจำนวนจากการรับสมัครทุกประเภท 
 
 

 
 
 



๗ 
 

 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง การรับสมัครนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 

รอบสมัครด้วยตนเอง (Walk In) 
----------------------------------------------------- 

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
ที่ หลักสูตร/สาขาวิชา จำนวนรับ คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะของหลักสูตร 
1 สาขาวชิาเทคโนโลยีอุตสาหการ 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
2 สาขาวชิาเทคโนโลยีอุตสาหการ (เทียบโอน) 50 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) ในสาขาที่เกี่ยวข้อง 
3 สาขาวชิาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์เพื่อการออกแบบ 15 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
4 สาขาวชิาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์เพื่อการออกแบบ (เทียบโอน) 15 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.)  ในสาขาวชิาที่เก่ียวข้อง  
5 สาขาวชิาเทคโนโลยีไฟฟา้ 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน ประกาศนียบัตรวชิาชีพ (ปวช.) ในสาขา      

ที่เก่ียวข้อง 
6 สาขาวชิาเทคโนโลยีไฟฟา้ (เทียบโอน) 40 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) สาขาไฟฟา้หรือสาขาที่เก่ียวข้อง 
7 สาขาวชิาเทคโนโลยีสำรวจและภูมิสารสนเทศ 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
8 สาขาวชิาเทคโนโลยีสำรวจและภูมิสารสนเทศ  (เทียบโอน) 10 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) ทุกแผนการเรียน และค่าคะแนนเฉลี่ยสะสม        

ไม่น้อยกว่า 2.00  
9 สาขาวชิาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ ๑๕ มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 

10 สาขาวชิาวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ (เทียบโอน) 15 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) สาขาทางด้านคอมพิวเตอร์  
หรือสาขาวิชาที่เก่ียวข้อง  

11 สาขาวชิาวิศวกรรมบริหารงานกอ่สร้าง 20 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 
12 สาขาวชิาวิศวกรรมบริหารงานกอ่สร้าง (เทียบโอน) 20 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) สาขาทางด้านก่อสร้างหรือสาขาที่เก่ียวข้อง 
13 สาขาวชิาวิศวกรรมการจัดการพลังงานในงานอุตสาหกรรม 15 มัธยมศึกษาตอนปลายแผนการเรียนทางวทิย์-คณิต, ศิลป์-คำนวณ ประกาศนียบัตรวิชาชพี (ปวช.) 

หรือเทียบเท่าในสาขาที่เก่ียวข้อง 
14 สาขาวชิาวิศวกรรมการจัดการพลังงานในงานอุตสาหกรรม 

(เทียบโอน) 
15 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.) สาขาวิชาช่างไฟฟ้า,ช่างยนต์, ชา่งเชื่อม,     

ช่างก่อสร้าง หรือสาขาที่เก่ียวข้อง และค่าคะแนนเฉลี่ยสะสมไมน่้อยกว่า 2.00 
15 สาชาวิชาวิศวกรรมโลจสิติกส ์ 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าทุกแผนการเรียน 

   *จำนวนรับสมัครนี้เป็นจำนวนรับทั้งหมดที่รวมจำนวนจากการรับสมัครทุกประเภท 
 



๘ 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง การรับสมัครนักศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖9 

รอบสมัครด้วยตนเอง (Walk In) 
----------------------------------------------------- 

คณะเกษตรศาสตร์ 
ที ่ หลักสูตร/สาขาวิชา จำนวนรับ คุณวุฒิและคุณสมบัติเฉพาะของหลักสูตร 
1 สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร 15 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า ทุกแผนการเรียน 
2 สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร (เทียบโอน) 15 อนุปริญญาหรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือสาขาที่เก่ียวข้อง 
3 สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 30 มัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า ทุกแผนการเรียน 

   *จำนวนรับสมัครนี้เป็นจำนวนรับทั้งหมดที่รวมจำนวนจากการรับสมัครทุกประเภท 
 

----------------------------------------------- 


